⁶⁶⁹ Vide infra annexum n. 1.

⁶⁷⁰ Vide infra annexum n. 2.

⁶⁷¹ Vide infra annexum n. 3.

⁶⁷² Nicolaus N. Judenič (1862-1933), generalis Russus, unus ex ductoribus exercituum antibolscevicorum in Russia, ab a. 1920 in exilio.

⁶⁷³ Leo Davidovič Trockij (verum nomen: Lejb Davidovič Bronstein), cfr. ANP LVII/1, notam 99, p. 367.

⁶⁷⁴ Sac. Antonius Niewiarowski (1873-1927), presbyteratus ordinem suscepit a. 1897, canonicus ad honorem Capituli Cathedralis Luceoriensis.

pellatum et decanum militarem eumque virum magnae pietatis ac integrimae famae, dignitate Praelati domestici Sanctitatis V.rae nominare dignetur.

Sanctitatis V.rae obedientissimus filius

† Ignatius Dubowski
epus Luceoriensis et Zytomiriensis

Annexum n. 2:

Ignatius Dub-Dubowski, epus Luceoriensis et Zytomeriensis
Benedicto XV, summo pontifici

Varsaviae, 25 IX 1919.

Beatissime Pater,

Ad pedes V.rae Sanctitatis provolutus supplico, ut Sanctitas V.ra presbyteros dioecesis Luceorio-Zytomiriensis magnae pietatis ardentissimi zeli ac integerrimae famae: 1) Georgium Zwoliński⁶⁷⁵, cancellarium Curiae dioecesanae, rectorem ecclesiae s. Nicolai Zytomiriae, 2) Stanislaus Jachniewicz⁶⁷⁶, professorem in Seminario dioecesano et examinatorem prosynodalem, 3) Venceslaus Nejmak⁶⁷⁷, professorem in gymnasio, defensorem vinculi matrimonii, Camerarios Intimos V.rae Sanctitatis nominare dignetur.

V.rae Sanctitatis obedientissimus filius

† Ignatius Dubowski
epus Luceoriensis et Zytomiriensis

⁶⁷⁵ Sac. Georgius Zwoliński (1882-1947), sacerdos ordinatus est a. 1907. A. 1914 functus est munere procuratoris in Seminario Dioecesano, deinde fuit cappellanus castrensis. Ab a. 1919 laborabat in cancellaria Curiae Dioecesanae et fuit rector ecclesiae s. Nicolai Zytomeriae. A. 1926 nominatus est parochus et decanus in Rożyszcze et a. 1936 decanus et parochus in Beresteczko.

⁶⁷⁶ Sac. Stanislaus Jachniewicz (1888-1937), ordinem presbyteratus accepit a. 1914. A. 1915 adeptus est gradum magistri theologiae in Academia Ecclesiastica Petropolitana. Ab a. 1915 fuit professor in Seminario clericorum et ab a. 1917 defensor vinculi matrimonialis in iudicio episcopali ac cancellarius Curiae Luceoriensis-Zytomiriensis. Ab a. 1920 laborabat primum tamquam vicarius, deinde tamquam parochus paroeciae cathedralis Zytomiriensis, fungens praeterea munere administratoris paroeciae Cudnów. A. 1926 nominatus est vicarius generalis et a. 1929 administrator apostolicus dioecesis Zytomiriensis. Deprehensus a. 1935 damnatus est 5 annorum detentionis in "castris" sovieticis. In "castris" Neriga dictis denuo comprehensus est et gravium reatum politorum accusatus et die 27 XI 1937 in Magadan trucidatus.

⁶⁷⁷ Sac. Venceslaus Nejmak (1882-1942), sacramentum sacerdotii accepit a. 1907, ab a. 1914 operatus est in Curia Dioecesana Luceoriensi, ab a. 1923 fuit rector Seminarii Dioecesani et viceofficialis in Iudicio Episcopali ac parochus in Międzyrzecz. Fuit canonicus ad honorem Capituli Cathedrales Luceoriensis et cubicularius secretus Suae Sanctitatis. A. 1926 nominatus est parochus in Kremieniec. Comprehensus et trucidatus a Germanis in Stołpce prope Baranowicze.

Annexum n. 3:

Ignatius Dub-Dubowski, epus Luceoriensis et Zytomeriensis
Benedicto XV, summo pontifici

Varsaviae, 25 IX 1919.

Beatissime Pater,

Ignatius Dubowski, epus Luceoriensis et Źytomiriensis, splendorem augere desiderans Capituli antiquissimae Insignis Collegiatae Olycensis, cuius post multos annos, nunc primum dignitatibus et canonicatibus est pro visum, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, supplicat ut Sanctitas Vesta dicti Capituli Praelatis et Canonicis tam gremialibus, quam honorariis, clementissime concedere dignetur privilegia:

- 1) gestandi cappas ad instar Canonicorum Capituli Basilicae S. Petri Romae;
- 2) gestandi in majoribus solemnitatibus vestem talarem violacei coloris;
- 3) gestandi habitum, quem vocant "abito piano", id est, vestem talarem nigri coloris, cum globulis, ocellis torulo et subsuto rubini coloris, itemque fasciam coloris violacei, nec non collare eiusdem coloris.

Sanctitatis V.rae Beatissime Pater ^(a)obedientissimus filius

† Ignatius, epus ^(a)

L.S. [cum inscriptione]: Ignatius Dei miseratione et Sedis Apostolicae gratia eppus Luceoriensis et Zytomiriensis.

^{a-a)} *Manu propria.*

N. 1177.

Achilles Ratti
card. Petro Gasparri

Varsaviae, 28 IX 1919.

Transmittens adiunctas "litteras testimoniales" alumno Ludovico Arnaud destinatas, certiorem eum facit de forma Lithuania cognominis epi auxiliaris dioecesis Samogitiensis, sac. Skwireckas (Skwirrecki).

Min. autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 204 f. 18r N prot. 487.

Eminenza,

Sono lieto di poterLe presentare inserte a questa mia le testimoniali dell'Ordinario di Samogizia a favore del sig. Luigi Arnaud; testimoniali per quali l'Eminenza V.ra Rev.ma si compiaceva di interessarmi col suo venerato dispaccio N° 92409 del 24 giugno 1919⁶⁷⁸.

Me le ha fatte teneri Mons. Skwirecki⁶⁷⁹, vescovo ausiliare e vicario generale della diocesi di Samogizia, che da buon lituano, in questo momento di crisi lituana, dà alla sua sottoscrizione la forma appunto lituana Skvirekas o come scrive a me Skvirakas, pur di non darle la forma polacca, segno dei tempi anche questo⁶⁸⁰.